1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1150/2020

São Roque, 30 de novembro de 2020.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho, por meio deste, solicitar os bons ofícios de
Vossa Excelência no sentido de implantar um poço artesiano popular no Bairro
do Saboó, se possível, próximo ao Morro do Saboó.

Tal solicitação se faz justa e necessária tendo em
vista que as moradias do local não possuem acesso à água ou, em diversas
vezes, já ficaram sem a prestação desse serviço público. Por essa razão, os
munícipes necessitam da melhoria citada para que seu direito à água seja
garantido e, consequentemente, o direito à alimentação e à higiene.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

JOSÉ LUIZ DA SILVA CÉSAR
Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
CLÁUDIO JOSÉ DE GÓES
DD. Prefeito da Estância Turística de
São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 30/11/2020 - 14:59 9591/2020/LMF

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: S0U7B3A3H3B2T3B1
		2020-12-01T15:03:18-0300